
 

MALDOS APAŠTALAVIMO 
TARNYSTĖS ŽINIARAŠTIS 

 

Šv. Kazimiero parapija 
2019m. lapkritis 

 

Visagalis Dieve, meldžiam Tave,  
kad Šv. Kazimiero užtarimu,  

Tau tarnautume šventai ir teisingai. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ UŽ SEKANČIAS INTENCIJAS:  
 

 Kad Artimuosiuose Rytuose, kur viena šalia kitos gyvuoja įvairios religinės 
bendruomenės,  įsivyrautų dialogo ir susitaikinimo dvasia. 

                                                                                               (popiežiškoji lapkričio mėnesio intencija) 

 
 Kad lapkričio mėnesį, kuomet prisimename mūsų mirusiuos mylimuosius, Viešpats 

juos nuvestų į amžinojo gyvenimo džiaugsmą.  
 

 Kad atsidėkodami Dievui už Jo gerumą, nuoširdžiai atvertume savo širdis artimui, 
idant dalintumės Dievo dovanomis su jais meilės kupinoje tarnystėje. 

 
 Kad meilės ir dialogo kalba visuomet viršytų konflikto kalbą. 

 
 Kad mūsų krašto vadovai būtų nuoširdžiai dori žmonės, pasišventę gėriui. 

 
 Kad Dievas laimintų kun. Bacevičių ir Pastoracinę ir Finansų Tarybas, jiems siekiant 

užtikrinti Šv. Kazimiero parapijos ateitį. 
 

 Kad visi parapijiečiai suprastų jų atsakomybę užtikrinti Šv. Kazimiero parapijos 
ateitį teikiant finansinę paramą, remiant lėšų telkimą, įsijungiant į parapijos veiklą, 
dalinantis įdėjomis ir, visų svarbiausia, meldžiantis. 

 
 Kad Viešpats visuomet būtų arti policininkų, gaisrininkų ir visų, kurie stato savo 

gyvybes pavojun mus saugojant, ir juos apdovanotų už jų tarnystę.  
 

 Kad mūsų parapijos šeima augtų šventume, ypač rūpindamasi labiau tarnauti 
vargšams ir pagelbos reikalingiems. 
 

 Kad visi, kurie meldžiasi, būtų užtikrinti maldos galia. 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

KAS  NAUJO             ŠV. KAZIMIERO  PARAPIJOJE? 
 
 

     lapkričio    1d.    –  Visi Šventieji (Bažnyčios privaloma šventė) 
                                      Pirmojo mėnesio penktadienio Eucharistijos garbinimas ryte   
                                      8:00 - 9:00v.r. bažnyčioje 
     lapkričio  13d.    –  Eucharistijos garbinimas vakare, 6:00-7:00v.v. 

     lapkričio  16d.    –  Balsavimo už Pastoracinę Tarybą laikotarpis prasideda 

 
 

LAPKRIČIO MĖNESIO ŠVENTOJI 
 

ŠV. ROŽĖ PHILIPPINE DUCHESNE 

vienuolė 
 

(1769 - 1852) 
 

lapkričio 18d. 

 

 

 

 

Apdirbame tik labai mažytę dirvą Kristui, tačiau džiaugiamės tai darydami, 
žinodami jog Dievas nereikalauja didelių dalykų, o verčiau nori, kad turėtume 
širdį, kuri nėra savanaudė… Tikrieji kryžiai nėra tie, kuriuos sau pasirenkame… 
Kas turi Jėzų, turi viską.                              (Šv. Rožė Philippine Duchesne) 

 

     Šv. Rožė Philippine Duchesne yra pavyzdys atkaklumo galios. Visą gyvenimą ji troško 
būti misijoniere, ypač misijoniere čiagimusiems indėnams(Native Americans). Jai teko 
laukti keturiasdešimt devynerių gyvenimo metų iki ji galėjo palikti gimtają Prancūziją ir 
atvykti į Ameriką, ir paskui toliau laukti iki septyniasdešimt antrųjų iki jai buvo leista 
įsteigti mokyklą čiagimusioms mergaitėms Kansas valstijoje. 
     Gimusi Grenoble, Prancūzijoje, vaikystėje išgirdo Jėzuitų misijonieriaus pasakojimus 
apie indėnus. Nuo to momento, joje užsidegė noras su jais dirbti. Būdama 17 metų, ji 
bandė įstoti į Apsireiškimo vienuolyną, tačiau prasidėjus prancūzų sukilimui, daugelis 
vienuolių buvo ištremti iš Prancūzijos, ir jai nepasisekė įstoti. Jai teko laukti iki jai suėjo 
33, kad įstoti į vienuolyną, ir tada ji įstojo į Šv. Madelaine Sophie Barat įsteigto 
Šventosios Širdies vienuolyną. 
     Tiktai 1818m. jai pasisekė atvesti grupę vienuolių į St. Louis, Missouri JAV-bėse. Ten ji 
ir jos vienuolės apsigyveno ir įsteigė vienuolyną, mokyklą, ir našlaityną mergaitėms. Jos 



rūpesčiu dar šeši kiti vienuolynai buvo įsteigti palei Mississippi upę tarp St. Louis ir New 
Orleans miestų. 
     Rožei suėjus 71, ji pagaliau gavo progą dirbti indėnų tarpe Sugar Creek, Kansas. Jai 
buvo sunku išmokti indėnų Potawatomi kalbą, ir todėl ji negalėjo dirbti mokytoja. 
Tačiau, ji apibudinama kaip kalbančią tarptautine meilės ir gerumo kalba, ir ji nuolat 
meldėsi, kad misijos darbai būtų sėkmingi. Indėnai jai davė vardą “Moteris, Kuri Nuolat 
Meldžiasi.” 
     Rožė mirė St. Charles, Missouri 1852m. lapkričio 18d., jai suėjus 83. Ji buvo paskelbta 
palaimintąja 1940m. ir popiežius Jonas Paulius II ją paskelbė šventąja 1988m. liepos 3d. 
 

Šaltiniai: SAINT OF THE DAY, Leonard Foley, O.F.M., Editor; IN HIS LIKENESS, Rev. Charles E. Yost, SCJ, STL;  
                 365 SAINTS, Woodeene Koenig-Bricker 

 
 

IŠ KATALIKŲ BAŽNYČIOS KATEKIZMO 
Eucharistijoje dalijamės su pagelbos reikalingais 

 

#1351  Nuo pat pradžių krikščionys drauge su Eucharistijai skirta duona ir vynu 
atnešdavo ir dovanų, kad pasidalytų jomis su stokojančiais. Tas visados aktualus 
rinkliavos paprotys yra Kristaus pavyzdžio įkvėptas; juk Jis pats tapo vargdieniu, kad mus 
padarytų turtingus: 

 

Kas apsčiai turi ir nori, aukoja savo nuožiūra, kiek yra numatęs; kas surinkta, 
perduodama vadovui, o jis šelpia našlaičius ir našles bei stokojančius dėl ligų ar 
kitų priežasčių, taip pat kalinius ir atvykėlius; žodžiu, padeda visiems 
varguoliams.                   (Šv. Justinas, Apol. 1,67) 

 

Šaltinis: katekizmas.lcn.lt 
 

 

MĄSTYMAS 
 

 

PADĖKOS DIENA 
 

 

 
 
 
 
 

     Atsižvelgiant į tai, kad visų tautų pareiga yra pripažinti Visagalio Dievo Apvaizdą, paklusti Jo valiai, 
būti dėkingoms už Jo malones, ir nuolankiai prašyti Jo globos ir malonės; ir – atsižvelgiant į tai, kad abi 
Kongreso salės, kartu sutarusios bendrame komitete, manęs yra paprašusios “paskelbti JAV-bių 



žmonėms viešą dėkingumo ir maldos dieną, kuri būtų atšvęsta dėkingomis širdimis pripažįstant 
Visagalio Dievo mums suteiktas gausias ir ypatingas malones, ir ypač už suteiktą progą sudaryti valdžią 
taikoje, kuri žmonėms tarnautų ir užtikrintų jų saugumą ir laimę.” 
 

     Todėl, dabar, rekomenduoju ir paskiriu ateinančio lapkričio 26 dieną, ketvirtadienį, būti šių valstijų 
žmonių pašvęstai tarnystėje didžiai ir garbingai Būtybei, kuri yra maloningasis autorius viso, kas yra 
buvę, kas yra, ir kas bus gera; idant mes visi jungtumės vieningai Jam išreikšti nuoširdžią ir nuolankią 
padėką už jo malonų rūpestį ir globą šio krašto žmonėmis, prieš jiems tampant tauta; išreikšti padėką 
už visas Jo žymias ir visokeriopas malones ir Apvaizdos reiškinius neseniai vykusio karo ir jam užsibaigus 
metu; išreikšti padėką už tą didžią ramybę, vienybę ir gerovę, kurią esame patyrę nuo to laiko; išreikšti 
padėką už ramybės ir protingumo dovanas, kurių dėka galėjome sukurti valdžios konstitucijas, 
tarnaujančias mūsų visų saugumui ir laimei, ir ypač už nacionalinės konstitucijos sudarymą, kurią esame 
neseniai įvedę; išreikšti padėką už pilietinės ir tikėjimo laisves, kuriomis esame palaiminti, ir už turėjimą 
būdą įsigyti ir toliau platinti vertingas žinias bei mokslą; ir, bendrais bruožais, išreikšti padėką už visas 
didžias ir įvairias malones, kuriomis Jis yra mus apdovanojęs. 
 

    Ir, taip pat, idant mes jungtumės kartu nuolankiai aukoti maldas ir prašymus didžiajam Viešpačiui ir 
Tautų Valdovui ir melstis, kad Jis atleistų mūsų tautos bei mūsų prasižengimus; idant mes visi, nežiūrint 
ar tarnaujame viešose ar asmeniškose paskirtyse, atliktume savo pareigas atsakingai ir laiku; idant 
mūsų tautos valdžia būtų palaima visiems žmonėms, visada elgdamasi išmintingai ir pagrįsta teisybe, ir 
kad konstitucijoje surašyti įstatymai būtų protingai ir ištikimai vykdomi ir sekami; idant apsaugotume ir 
padėtume vadovauti visiems kraštams ir jų vadovams (ypač tiems, kurie yra mums parodę tiek geros 
valios), ir idant jie būtų palaiminti geromis valdžiomis, taika ir santarve; idant puoselėtume tikrojo 
tikėjimo ir doros pažinimą ir įgyvendinimą, ir kad puoselėtume tiksliuosius mokslus jų ir mūsų tarpe; ir, 
bendrais bruožais, kad Jis suteiktų žmonijai tiek žemiškojo klestėjimo, kiek Jis vienas žino jai reikia. 
         (George Washington) 

 
Šaltinis: MAGNIFICAT (Nov. 2015), Vol. 17, No. 9, pp. 370-371 
               (Iš:”Washington Thanksgiving Proclamation,” Oct.3, 1789, [2015, The Heritage Foundation. www.heritage.org] ) 

http://www.heritage.org/

